
  
  
 
                                                         

                                                      CORTACESPED MOD.MAINE 139CC AUTOPROPULSADO   
                                                  Ref: 71001009 

1 
 

                 DESPIECE   71001009 
                
 
 

 
 

Categoría producto: CORTACESPED Versión: 139CC 

Grupo producto: GASOLINA Publicación: 04-2019 

Cilindrada: 139 c.c. 

 

 

 

 



  
  
 
                                                         

                                                      CORTACESPED MOD.MAINE 139CC AUTOPROPULSADO   
                                                  Ref: 71001009 

2 
 

   
 

 

 

 

FIGURA 1   



  
  
 
                                                         

                                                      CORTACESPED MOD.MAINE 139CC AUTOPROPULSADO   
                                                  Ref: 71001009 

3 
 

 

FIG. 1 CORTACESPED MOD. MAINE 

Nº Ref COFAN Nº REF REC. Descripción English name Uds. 
1 71001009.001 L460S652-1 Tapa rueda delantera Front cover 2 

2 71001009.002 L460S652-2 Tuerca rueda Nut 4 

3 71001009.003 L460S652-3 Arandela rueda Washer 4 

4 71001009.004 L460S652-4 Rueda delantera Front wheel 2 

5 71001009.005 L460S652-5 Casquillo eje Shaft sleeve 2 

6 71001009.006 L460S652-6-B Chasis blue Blue deck 1 

7 71001009.007 L460S652-7 Frenillo Retainer 1 

8 71001009.008 L460S652-8 Eje delantero Front shaft 1 

9 71001009.009 L460S652-9 Frenillo Retainer 1 

10 71001009.010 L460S652-10 Pasador Pin 1 

11 71001009.011 L460S652-11 Muelle elevador Spring 1 

12 71001009.012 L460S652-12 Brazo elevador Height adjustment link rod 1 

13 71001009.013 L460S652-13 Tornillo Screw 1 

14 71001009.014 L460S652-14 Tuerca Nut 1 

15 71001009.015 L460S652-15 Tapa rueda interna Wheel cover 2 

16 71001009.016 L460S652-16 Rueda trasera Rear wheel 2 

17 71001009.017 L460S652-17 Tapa rueda trasera Wheel cover 2 

18 71001009.018 L460S652-18 Tornillo Screw 3 

19 71001009.019 L460S652-19 Tope Stopper 1 

20 71001009.020 L460S652-20 Motor 1P65F Engine 1P65F 1 

21 71001009.021 L460S652-21 Soporte manillar izqdo. Left handle support 1 

22 71001009.022 L460S652-22 Tornillo Screw 4 

23 71001009.023 L460S652-23 Selector alturas Gear plate 1 

24 71001009.024 L460S652-24 Tuerca Nut 2 

25 71001009.025 L460S652-25 Tornillo Screw 2 

26 71001009.026 L460S652-26 Pomo manillar Knob 2 

27 71001009.027 L460S652-27 Manillar inferior Down handle 1 

28 71001009.028 L460S652-28 Tornillo Screw 1 

29 71001009.029 L460S652-29 Cable + mando acelerador Throttle line assembly 1 

30 71001009.030 L460S652-30 Tornillo manillar Bolt 2 

31 71001009.031 L460S652-31 Cable tracción Drive line complete 1 

32 71001009.032 L460S652-32 Tuerca Nut 1 

33 71001009.033 L460S652-33 Funda manillar Sponge sleeve 1 

34 71001009.034 L460S652-34 Pletina Sealed bar 1 

35 71001009.034 L460S652-35 Manillar superior Upper handle 1 

36 71001009.036 L460S652-36 Palanca tracción Drive rod 1 



  
  
 
                                                         

                                                      CORTACESPED MOD.MAINE 139CC AUTOPROPULSADO   
                                                  Ref: 71001009 

4 
 

 
 

FIG. 1 CORTACESPED MOD. MAINE 

Nº Ref COFAN Nº REF REC. Descripción English name Uds. 

37 71001009.037 L460S652-37 Panel Decorated panel 1 

38 71001009.038 L460S652-38 Tapa saco Plastic catcher 1 

39 71001009.039 L460S652-39 Chasis saco Bracket 1 

40 71001009.040 L460S652-40 Saco tela Grass bag 1 

41 71001009.041 L460S652-41 Frenillo Circlip 1 

42 71001009.042 L460S652-42 Varilla deflector Axis 1 

43 71001009.043 L460S652-43 Soporte manillar dcho. Handle bracket right 1 

44 71001009.044 L460S652-44 Muelle deflector Torsion spring 1 

45 71001009.045 L460S652-45 Deflector Catcher cover 1 

46 71001009.046 L460S652-46 Tuerca Nut 1 

47 71001009.047 L460S652-47 Frenillo Wheel axle spring 2 

48 71001009.048 L460S652-48 Pomo palanca Plastic sleeve 1 

49 71001009.049 L460S652-49 Palanca alturas Plastic sleeve complete 1 

50 71001009.050 L460S652-50 Anillo Washer 2 

51 71001009.051 L460S652-51 Casquillo Shaft sheath 1 

52 71001009.052 L460S652-52 Frenillo Circlip 2 

53 71001009.053 L460S652-53 Frenillo Circlip 2 

54 71001009.054 L460S652-54 Piñon derecho Drive gear right 1 

55 71001009.055 L460S652-55 Cojinete Bearing 1 

56 71001009.056 L460S652-56 Chaveta Drive pin 2 

57 71001009.057 L460S652-57 Caja tracción Gear box complete 1 

58 71001009.058 L460S652-58 Piñon izquierdo Drive gear left 1 

59 71001009.059 L460S652-59 Muelle tensor Pull spring 1 

60 71001009.060 L460S652-60 Eje trasero Rear wheel axle complete 1 

61 71001009.061 L460S652-61 Correa Belt 1 

62 71001009.062 L460S652-62 Tornillo tapa correa Bolt 1 

63 71001009.063 L460S652-63 Tornillo cuchilla Blade fixup bolt 1 

64 71001009.064 L460S652-64 Arandela cuchilla Blade washer 1 

65 71001009.065 L460S652-65 Palanca freno Brake rod 1 

66 71001009.066 L460S652-66 Porta cuchilla Blade holder 1 

67 71001009.067 L460S652-67 Chaveta Flat key 1 

68 71001009.068 L460S652-68 Cuchilla Blade 1 

69 71001009.069 L460S652-69 Tapa correa Belt wheel sheath 1 

70 71001009.070 L460S652-70 Polea Belt pully 1 

71 71001009.071 L460S652-71 Tuerca Nut 1 

73 71001009.073 L460S652-73 Cable freno Brake line 1 



  
  
 
                                                         

                                                      CORTACESPED MOD.MAINE 139CC AUTOPROPULSADO   
                                                  Ref: 71001009 

5 
 

 

 

  FIGURA 2 



  
  
 
                                                         

                                                      CORTACESPED MOD.MAINE 139CC AUTOPROPULSADO   
                                                  Ref: 71001009 

6 
 

 

 

FIG. 2 CORTACESPED MOD. MAINE 

Nº Ref COFAN Nº REF REC. Descripción English name Uds. 

1 71001009.074 1P65F-1 Tuerca M6 Nut M6 2 

2 71001009.075 1P65F-2 Protector escape Muffler guard 1 

3 71001009.076 1P65F-3 Silencioso escape Muffler 1 

4 71001009.077 1P65F-4 Junta escape Gasket muffler 1 

5 71001009.078 1P65F-5 Tornillo M6x12 Screw 8 

6 71001009.079 1P65F-6 Tapa balancines Rocker cover 1 

7 71001009.080 1P65F-7 Junta balancines Rocker gasket 1 

8 71001009.081 1P65F-8 Tuerca reglajes Nut 2 

9 71001009.082 1P65F-9 Ajustador reglajes Adjustment bolt 2 

10 71001009.083 1P65F-10 Balancín Rocker arm 2 

11 71001009.084 1P65F-11 Anillo Ring 1 

12 71001009.085 1P65F-12 Tope muelle válvula Valve spring stopper 1 

13 71001009.086 1P65F-13 Tope muelle válvula Valve spring stopper 1 

14 71001009.087 1P65F-14 Eje válvulas Valve shaft 2 

15 71001009.088 1P65F-15 Muelle válvulas Valve spring 3 

16 71001009.089 1P65F-16 Placa guía válvulas Guide plate 1 

17 71001009.090 1P65F-17 Tornillo M8x45 Screw M8X45 4 

18 71001009.091 1P65F-18 Esparrago escape Muffler bolt 2 

19 71001009.092 1P65F-19 Bujía 4T Spark plug 4T 1 

20 71001009.093 1P65F-20 Culata Cover 1 

21 71001009.094 1P65F-21 Válvula escape Muffler valve 1 

22 71001009.095 1P65F-22 Válvula admisión Valve 1 

23 71001009.096 1P65F-23 Pasador guía Guide pin 2 

24 71001009.097 1P65F-24 Junta culata Gasket 1 

25 71001009.098 1P65F-25 Varilla válvula Valve rod 2 

26 71001009.099 1P65F-26 Esparrago carburador Carburetor bolt 1 

27 71001009.100 1P65F-27 Junta admisión Gasket 1 

28 71001009.101 1P65F-28 Cuello admisión Intake boot 1 

29 71001009.102 1P65F-29 Junta carburador Carburetor gasket 1 

30 71001009.103 1P65F-30 Carburador Carburetor 1 

31 71001009.104 1P65F-31 Junta filtro aire Gasket of air filter 1 

32 71001009.105 1P65F-32 Muelle Spring 1 

33 71001009.106 1P65F-33 Varilla Rod 1 

34 71001009.107 1P65F-34 Cilindro Cylinder 1 

35 71001009.108 1P65F-35 Tubo depresor Tube 1 

36 71001009.109 1P65F-36 Segmento Piston ring 1 1 

37 71001009.110 1P65F-37 Segmento Piston ring 2 1 



  
  
 
                                                         

                                                      CORTACESPED MOD.MAINE 139CC AUTOPROPULSADO   
                                                  Ref: 71001009 

7 
 

 

 

FIG. 2 CORTACESPED MOD. MAINE 

Nº Ref COFAN Nº REF REC. Descripción English name Uds. 

38 71001009.111 1P65F-38 Segmento Piston ring 1 

39 71001009.112 1P65F-39 Segmento Piston ring 1 

40 71001009.113 1P65F-40 Pistón Piston 1 

41 71001009.114 1P65F-41 Frenillo pistón Piston retainer 2 

42 71001009.115 1P65F-42 Bulón Piston pin 1 

43 71001009.116 1P65F-43 Biela Connecting rod 1 

44 71001009.117 1P65F-44 Cigüeñal Crankshaft complete 1 

45 71001009.118 1P65F-45 Tornillo M6x50 Screw M6x50 1 

46 71001009.119 1P65F-46 Kit tapón aceite Oil cap kit 1 

47 71001009.120 1P65F-47 Casquillo Sleeve 1 

48 71001009.121 1P65F-48 Junta carter Crankcase gasket 1 

49 71001009.122 1P65F-49 Taquet Pillar 2 

50 71001009.123 1P65F-50 Árbol levas Camshaft complete 1 

51 71001009.124 1P65F-51 Tapón vaciado Draining cap 1 

52 71001009.125 1P65F-52 Junta tapón Gasket cap 1 

53 71001009.126 1P65F-53 Pasador guía Guide pin 2 

54 71001009.127 1P65F-54 Casquillo Sleeve 1 

55 71001009.128 1P65F-55 Piñon gobernador Principal pinion 1 

56 71001009.129 1P65F-56 Eje piñon Pinion shaft 1 

57 71001009.130 1P65F-57 Arandela Slider washer 1 

58 71001009.131 1P65F-58 Casquillo Sleeve 1 

59 71001009.132 1P65F-59 Placa Plate 1 

60 71001009.133 1P65F-60 Tapa carter Crankcase cover 1 

61 71001009.134 1P65F-61 Reten 25x38x7 Oil seal 25X38X7 1 

62 71001009.135 1P65F-62 Tornillo M6x30 Bolt M6x30 6 

63 71001009.136 1P65F-63 Tornillo M6x25 Bolt M6X25 3 

64 71001009.137 1P65F-64 Tornillo M6x20 Bolt M6X20 2 

65 71001009.138 1P65F-65 Placa ajustes Adjusting plate 1 

66 71001009.139 1P65F-66 Placa Plate 1 

67 71001009.140 1P65F-67 Tapón 1 Cap 1 1 

68 71001009.141 1P65F-68 Tapón 2 Cap 2 1 

69 71001009.142 1P65F-69 Clip Clip 1 

70 71001009.143 1P65F-70 Eje gobernador Principal shaft 1 

71 71001009.144 1P65F-71 Reten 6x11x4 Oil seal 6X11X4 1 

72 71001009.145 1P65F-72 Eje Shaft 1 

73 71001009.146 1P65F-73 Tornillo Screw 1 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



  
  
 
                                                         

                                                      CORTACESPED MOD.MAINE 139CC AUTOPROPULSADO   
                                                  Ref: 71001009 

8 
 

 
 

FIG. 2 CORTACESPED MOD. MAINE 

Nº Ref COFAN Nº REF REC. Descripción English name Uds. 

74 71001009.147 1P65F-74 Brazo gobernador Governor arm 1 

75 71001009.148 1P65F-75 Tuerca M6 Nut M6 3 

76 71001009.149 1P65F-76 Muelle Spring 1 

77 71001009.150 1P65F-77 Clip tubo Tube clip 1 

78 71001009.151 1P65F-78 Tubo gasolina Fuel tube 1 

79 71001009.152 1P65F-79 Clip tubo Tube clip 1 

80 71001009.153 1P65F-80 Filtro gasolina Fuel filter 1 

81 71001009.154 1P65F-81 Tornillo M8x50 Bolt M8x50 1 

82 71001009.155 1P65F-82 Arandela depósito Fuel tank washer 1 

83 71001009.156 1P65F-83 Silemblock depósito Silentblock 1 

84 71001009.157 1P65F-84 Depósito gasolina Fuel tank 1 

85 71001009.158 1P65F-85 Tapón gasolina Fuel tank cap assembly 1 

86 71001009.159 1P65F-86 Soporte depósito Fuenl tank bracket 1 

87 71001009.160 1P65F-87 Filtro aceite Oil filter 1 

88 71001009.161 1P65F-88 Junta Gasket 1 

89 71001009.162 1P65F-89 Placa válvula Respirator valve plate 1 

90 71001009.163 1P65F-90 Tapa Respirator cover 1 

91 71001009.164 1P65F-91 Esparrago arrancador Bolt 1 

92 71001009.165 1P65F-92 Casquillo Sleeve 2 

93 71001009.166 1P65F-93 Esparrago arrancador Starter bolt 1 

94 71001009.167 1P65F-94 Reten 22x35x7 Seal washer 22X35X7 1 

95 71001009.168 1P65F-95 Cojinete Bearing 1 

96 71001009.169 1P65F-96 Esparrago Bolt 1 

97 71001009.170 1P65F-97 Electrónico Ignitor complete 1 

98 71001009.171 1P65F-98 Casquillo Bushing 2 

99 71001009.172 1P65F-99 Freno Brake complete 1 

100 71001009.173 1P65F-100 Micro interruptor Flameout switch 1 

101 71001009.174 1P65F-101 Cable eléctrico Flameout line 1 

102 71001009.175 1P65F-102 Volante magnético Flywheel complete 1 

103 71001009.176 1P65F-103 Ventilador Fan 1 

104 71001009.177 1P65F-104 Tapa arranque Cover 1 

105 71001009.178 1P65F-105 Tuerca volante Flywheel nut 1 

106 71001009.179 1P65F-106 Carcasa Housing 1 

107 71001009.180 1P65F-107 Arrancador Starter complete 1 

108 71001009.181 1P65F-108-B Capot blue Blue engine cover 1 

109 71001009.182 1P65F-109 Kit filtro aire Air filter complete 1 

kit 71001009.183 78Q08.12-04 Arranque completo cortacésped Mower full start 1 

 


